令和７年４月 19 日

学   校   長  殿

  卓球部顧問  殿

クラブ代表者  殿

                                                                青森市卓球協会

                                                                 会長 吉川 源悟

                                                                     （公印省略）

第３１回青森市小・中学校卓球大会開催について

このたび標記大会を，下記により開催いたしますので，多数ご参加くださいますよう格別のご配慮を

お願い申し上げます。

１．主   催   青森市卓球協会

２．後   援   青森市教育委員会

３．日   時   令和７年５月２５日（日） ８：３０  開場

８：４０～ 中学校受付  ※ ９：００まで

                     ８：５０～ 練習

９：１５～ 開会式（予定）

９：３０～ 中学校試合開始（予定）

                     １３：３０～ 小学校受付  ※１３：５０まで

                    １４：００～ 小学校試合開始（予定）

４．会   場   カクヒログループスーパーアリーナ（青森市総合体育館）

５．種   目   ①小学校４年以下男・女シングルス（制限なし）

           ②小学校５・６年男・女シングルス（制限なし）

                ③中学校１年男・女シングルス（制限なし）

             ④中学校２年男・女シングルス（制限なし）

               ⑤中学校３年男・女シングルス（制限なし）

６．参加資格   小学生以下…青森市内の小学校，クラブチームに在籍する者

         中学生…青森市・東津軽郡の中学校に在学する者

         ※中学生のクラブチームでの参加を認める。

７．競技ルール  ①現行の日本卓球ルールによる。

          ②使用球は，日本卓球協会使用指定球：40mmホワイトとします。

         （ニッタク３スタープレミアムクリーン）

         ③１１本５ゲームマッチとします。

         ④タイムアウト制は適用しません。

         ⑤ベンチコーチは，小学校４年以下男女はあり，それ以外の種目については無しと

します。

⑥ラバーをラケット本体に貼る場合は，揮発性有機溶剤を含んでいないものとして

ＪＴＴＡが公認した接着剤のみを使用してください。

８．参加料     １人 １,０００円（当日会場で納入してください。）

９．申込み先   小学校の部の部は，

青森市卓球教事務局 齋藤 幸子まで

          Ｅメール：a.sitaltukilyou@able.ocn.ne.jp

mailto:a.sitaltukilyou@able.ocn.ne.jp

・中学校の部は，

青森市立浪岡中学校 沢田 一史先生 宛

  公立中学校は，おまかせ校務の個人メール

  私立学校，県立学校の場合は，Ｅメール

Ｅメール：namiokachu@aomoricity.ed.jp

※いずれも，申し込みを確認後，返信メールをお送りしますので，ご確認ください。

返信が無い場合は，ご連絡ください。

10．締切り  令和７年５月７日（水）必着

11．その他  ・ゼッケンは，必ず付けてください。

       ・表彰は，各種目ベスト８までです。

       ・中学校と小学校５・６年シングルスは，敗者審判となりますので，ご協力をお願いし

ます。

・駐車場を利用される場合は，アリーナ裏手の駐車場をご利用ください。

          台数に限りがありますので，可能な方は乗り合いにご協力ください。

・マスクの着用については，個人の判断とします。

・表彰式は行わず，用意ができ次第，随時表彰を行います。

・外履きを入れる袋を各自用意して，観客席へお持ちになってください。

・アリーナフロアは，土足禁止となっておりますので，内履きへの履き替えをお願いし

ます。

・飲食等で出たゴミは，各自お持ち帰りください。

   ・大会に関する問い合わせは，

青森市卓球協会事務局 齋藤まで（℡ ７３８－２８７０）お願いします。